
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25 
ИМЕНИ В.А. ЛЫСАКА СТАНИЦЫ ГУРИЙСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН
ПРИКАЗ

от 28.08.2022г. №92

Об обеспечении информационной открытости процесса организации 
горячего питания в МБОУ ООШ 25

С целью обеспечения и совершенствования контроля за организацией и 
качеством школьного питания в образовательных организациях, на основании 
приказа управления образованием администрации муниципального 
образования Белореченский район № 1204 от 28.08.2023г.

Приказываю:
1. Вихор И.Я., учителю, обеспечить информационную открытость 

процесса организации горячего питания в МБОУ ООШ 25 в 2023-2024 
учебном году. Разместить на сайте школы следующую информацию: 
1.1. Положение и приказ о создании комиссии по контролю качества 
питания с участием родителей.
1.2. Формы интерактивного взаимодействия с родителями.
1.3. Наличие лечебных/диетических меню.
1.4. Проведение регулярного анкетирования обучающихся и родителей 
по питанию.
1.5. Наличие информации для родителей о здоровом питании.
1.6. Информация по результатам контрольных мероприятий с участием 
родителей.
1.7. Оценка количества пищевых отходов или объёма несъеденных 
блюд.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

А.С. Лысак


